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SAMMENSLÅINGEN AV TO LOKALLAG I OSLO HAR STARTET
Mandagen den 7. februar holdt HLF Oslo Vest sitt årsmøte i Inkognitogaten 12. Den viktigste saken 
på agendaen var sammenslåingen av de to lokallagene Hlf Oslo Syd og Hlf Oslo Vest.

Saken vakte en engasjert og relevant debatt om fordeler og ulemper ved sammenslåingen under 
meget disiplinerte og verdige former. Til tross for at meningen gikk især, gav voteringen et 
enstemmig flertall for at sammenslåingen skulle skje.

Samtidig holdt HLF Oslo Syd sitt årsmøte, også i 
Inkognitogaten, og det var samme der; 
enstemmig vedtak om sammenslåing.

Etter en kortere pause med kringle og kaffe ble 
det holdt konstituerende generalforsamling der 
deltakerne fra begge årmøtene og under Gunnar 
Lindholms kyndige ledelse valgte styre for det 
nye lokallaget som fikk navnet HLF Syd og Vest.

Styresammensetningen ble en blanding av 
medlemmer fra begge de to tidligere lokallagene. 
Leder og nestleder ble henholdsvis Kjell Tøn og 
Dan Erik Løvås, og øvrige styremedlemmer 
Kirsten Feragen, Grethe Hejer, Håkon Engh og 
Tor Leik Feragen, varamedlem Aase Hassselstrøm.

Er fremgangsmåten vedtektsstridig?
Vedtaket om denne sammenslåingen må prøves mot HLF’s vedtekter. I vedtektene står det ingen 
ting om sammenslåing av lokallag, men derimot er de tydelige på oppløsning av lokallag. 
Sentalstyret i HLF tolker en  sammenslåing av lokallag slik at først må lagene oppløses før de kan 
opprette et nytt lag av de nylig oppløste lagene. Det betyr at ett eller flere lokallag må på to 
påfølgende årsmøter vedta oppløsning med 2/3 flertall før de deretter kan slå seg sammen. Altså 
en mer komplisert og langdragen prosess enn den lokallagene Syd og Vest benyttet. 

Som en konsekvens av denne tolkningen må Syd og Vest formelt fortsette som to separate lag 
inntil de på neste årsmøte fatter nye vedtak om å slå seg sammen. Først deretter kan de formelt
bli ett lokallag utad i forhold til HLF, medlemmene osv.

I den praktiske hverdagen kan ingen hindre at lagene Syd og Vest samarbeider i styresammenheng 
og i aktiviteter som rettes til våre felles medlemmer. Det er nettopp hva Syd og Vest akter å gjøre 
for å markere at prosessen med sammenslåingen er godt i gang.

Dermed får vi god anledning til å utvikle vår felles organisasjon som en sosial enhet med egne 
verdier og væremåter, som allerede i år kan komme medlemmene til gode.

Kjell Tøn
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ANNE-LISE DAGENE 3. februar og 16. mars 2011
3. februar fylte Anne-Lise 80 år!
Som bursdagspresang ønsket hun bidrag til byggingen av 
internatet på Briskeby skole og kompetansesenter, Lier. På få 
timer var innsamlingsglasset fylt til randen - med 
kr 10 000.-

Som en del av feiringen fikk Anne-Lise den strålende nyhet at 
hun var blitt tildelt Kongens fortjenestemedalje for et langt liv 
viet hørselssaken.

Vi overlater til Din Hørsel og andre media å skrive om Anne-
Lise’s liv og levnet. Vi har valgt å vise bilder fra de 
begivenhetsrike dagene, og slutter oss til Kjell Tøn’s ord fra 
hans tale: 

Fra dypet av ditt hjerte representerer du våre rekker. Gjennom ditt vesen – din sjel – blir man stolt  
over å tilhøre de hørselssvekkede.

41 dager senere – 16. mars – fester ordfører Fabian Stang medaljen på Anne-Lise’s grønne
kjole. Fra Eivinds bratsj lyder toner av Bach og Hindemith. NRk filmer, pressen blitzer og 70 gjester 
applauderer! Det skåles i sprudlende dråper, det tales via to mikrofoner.
Gamle venner møtes, nye vennskap knyttes. LIV OG RØRE…..

Foto 1, 3 og 5: Tor Slette Johansen
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HEDDY ASTRUP HADDE OGSÅ VISJONER. Hennes drøm var å etablere et eget senter, 
egnet for funksjonshemmede nordmenn. Idéen var å gi et helhetlig medisinsk tilbud i et klima og 
et miljø som kunne gi pasientene en positiv utvikling – både fysisk og mentalt.

Casas Heddy – fra drøm til virkelighet. Heddy Astrup var i hele sitt liv sterkt engasjert i 
humanitært hjelpearbeid. Hun lette lenge etter et passende sted før hun bestemte seg for 
Lanzarote, et av Kanariøyene, kjøpte 30 mål tomt og satte i gang byggingen.

Ved hjelp av sin besluttsomhet og i samarbeid med Røde Kors ble drømmen fullført og CASAS 
HEDDY åpnet i 1978.

CASAS HEDDY har en unik kultur, opparbeidet under årene som senteret har eksistert. Alle som 
har sitt virke her legger stor vekt på å gi omsorg, og å vise sin entusiasme i kontakt med  
pasientene. Kropp og sjel henger sammen. Psykososial trivsel, økt selvtillit og bedre fysisk  
mestring er nøkkelbegreper på CASAS HEDDY. 

Står det i deres brosjyrer. Og det er ikke bare skryt. Det er slik det er.
Den inkluderende følelsen er til stede allerede i avgangshallen på Gardermoen. Og følger med på
flyet, ved landingen på Lanzarote, bussturen til CASAS HEDDY, mottagelsen ved ankomsten.
Den positive og varme atmosfæren går rett til hjertet.

     

Følelsen av trygghet er nødvendig for at man skal klare seg i hverdagen. Tryggheten er nødvendig  
for at du skal trives med deg selv og i sosialt samvær. Opplevelser som er spennende og  
meningsfulle gir livsglede, som vi vet bidrar til en god helse. I tillegg vet vi at et stabilt, varmt  
klima i mange tilfelle gjør at symptomene blir lindret.

Les mer på deres nettsider: www.casasheddy.no 
Eller ring 33 39 88 88 for mer opplysninger og brosjyrer. 
Adressen i Norge er:Casas Heddy Norsk AS, Storgt. 20, 3126 Tønsberg.

LYKKE TIL og - GOD REISE! ønsker Grethe Hejer

HVA SKJULER SEG BAK BOKSTAVENE FFO 
FFO er forkortelsen for  FUNKSJONSHEMMEDES FELLES ORGANISASJON
Organisasjonen har som sitt overordnede mål å bedre hverdagen til funksjonshemmede og kronisk 
syke. Blant annet for å oppnå likestilling og deltagelse i samfunnet.

FFO ble stiftet 21 september 1950 og består i dag av 71 medlemsorganisasjoner med mer enn
335 000 medlemmer. Medlemmene er: Utviklings- og bevegelseshemmede, autister, hørsel- og 
synshemmede, allergikere og mennesker med skjulte funksjonshemninger.

FFO tilrettelegger møteplasser og andre arenaer der medlemmene kan møtes og videreutvikle
felles interesser.

FFO’s medlemsorganisasjoner samarbeider og står dermed sterkere når deres saker skal legges 
frem i styrer og råd, i forvaltningen og de politiske organer.
                                                                                                                       Kjell Tøn

3

http://www.casasheddy.no/


VI HJELPER MANGE, MEN FOR FÅ MED MINORITETSBAKGRUNN

Hva gjør vi med dette?
Starter Integreringsprosjektet!

Samtaler og møter med:
* Rosenhoff skole
* Rådgivningskontoret
* Alna kvinnegruppe (hørselstest)
* Tamilsk senter  (hørselstest)

Informasjon  og media:
* Opprettet nettside  som følger prosjektet: www.hlf.no/minoriteter
* Stor omtale i Din Hørsel, intervju med Shahbaz Tariq
* Bladet Extrabladet publiserer intervjuet
* Informasjon til prinsesse Märtha Louise 20.09.2010 under Aksjonsdagen
* Intervju i Østlandssendingen
* Lansering av HLF brosjyren på urdu og engelsk
* Møte i moskéen Islamic Cultural Center 12.12.2010. Tok med audiograf.

Veien videre:
Utvikle metoder og tilbud for å nå fremmedspråklige hørselshemmede.
Blant annet ved å skolere nye likemenn.

”En likemann er en person som har et avklaret forhold til sitt 
hørselsproblem, og som kan hjelpe andre til å bli selvstendige i forhold 
til sitt hørselstap.”

* Første samling i Inkognitgaten 12 med mentorer og nye likemenn 
19.03.2011. Ledet av organisasjonssjef Roar Råken, rådgiver Marit 
Skatvedt, og med innlegg ved forbundsleder Knut Magne Ellingssen og 
likemann Ole Rønningen.

* Kurs for nye likemenn
   Trinn 1:  08-10 april
   Trinn 2:  20-22 mai
* Motivasjonssamling og
   evaluering 12. november
* Nytt prosjekt i 2012:
   Likemenn for nærpersoner.

Samhandlingen tar form:
* Integreringsprosjektet omfatter Oslo området
* Vi jobber ut fra våre lokallag i Oslo for å få en lokal 
forankring som et utgangspunkt for gode resultater 
på grasrotnivå. Oslo står som modell for evnt. 
senere rekrutteringsprosesser over hele landet.

Målet er:

ALLE HØRSELS-
HEMMEDE SKAL HA 
NOEN Å KONTAKTE
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GJENSTÅENDE AKTIVITETER FØR SOMMEREN KOMMER
Omvisninger
studiesirkel:              ”KJENTE OG UKJENTE SEVERDIGHETER/KULTURSKATTER I OSLO
12 april kl 1100        Holmenkollen, Skimuseet, Midtstubakken
18 mai      1100        Oscarshall, Holoucast Senteret, Lille Herbern og evaluering 
                                  av hele serien

Film studiering           ”KVINNESKJEBNER”
28 mai  kl 1800        Sammen er vi mindre alene – fransk film

Bridge studiering        1100-1500
08, 15, 29 april
06, 13, 20, 27 mai
03, 10, 17 juni

Utstillinger i 
Inkognitogaten 12       
til 10 april                 Nina N. Tronstad - akrylmalerier
mai                            Marie Erstad        - akvareller

Reiser:

Med ALLE KAN SYNGE KORET reiser fire av våre 
medlemmer til ASSISI, Italia.
At det blant koristene også er hørselshemmede, høres 
nesten selvmotsigende ut!
Hva er det ved musikken som berører oss så sterkt? 
Hvordan kan det ha seg at vi, trette etter en lang 
arbeidsdag, forlater korøvelsen med fornyede krefter?

For 7.år på rad arrangerer koret sang- og kulturreise til 
Italia. Denne gangen til den vakre middelalderbyen Assisi. 
I Assisi finner vi tydelige spor etter både etruskere og 
romere.
Byen er ikke bare et museum, men fremstår som levende 
og er et sentrum for kunst, religion og kultur, herunder 
også spennende matkultur!

Besilika di San Francesco, hvor helgenene Frans av Assisi 
ligger begravet, er byens monumentalbygg. Basilikaen ble 
påbegynt i 1228 etter Frans av Assisis død, og er 
utsmykket av datidens største kunstnere. Giotto’s fresker 
over helgenens liv er kanskje det mest kjente kunstverket. 
Basilikaen er et av kristendommens fremste helligdommer 
og mottar utallige pilegrimer hvert år.

Vi skal ha korøvelser tre timer hver dag, for å være klare til konserten den siste kvelden. Det blir 
spennende hvilken kirke vi skal synge i, og sammen med hvilket italiensk kor vi skal synge. 
Forøvrig blir det arrangert omvisninger og besøk. Bl.a. til Perugia som ikke bare er kjent for sin 
vakre katedral og Italias fineste rådhus, men  også for sin sjokoladeproduksjon!

Får du lyst til å bli med?
Korøvelsene starter i september!

For mer informasjon kan du kontakte AKS direkte: Studio Generations AS, Sørkedalsveien 78,
0376 Oslo, tlf 22 52 15 25/907 95 185
e-post: post@studiogenerations.com
www.allekansynge.no
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SJARKEN. Florence Nightingale blir først og 
fremst husket for sin banebrytende innsats under 
Krimkirgen (1853-1856) hvor hun forbedret den 
militære sykepleien.
Etter at hun kom hjem som ”The Lady With The 
Lamp”, fikk hun økonomisk støtte til å starte den 
første skole for sykepleiere i 1859.
Frankrike begynte også å utdanne sykepleiere etter 
samme mønster. De ble kalt ”Coeur de charitée” – 
barmhjertighetssøstre.

Når adelen i Russland oppdaget dette, ble det 
populært å sende døtrene til Frankrike for å få denne 
utdannelsen. Hjemme igjen dro de mest ihuga av 
disse nordover, til Sibir, og virket som jordmødre og 
helsesøstre. 
For å ferdes på de store flodene der, fikk de bygd 
små båter med en liten kahytt foran. Etter hvert ble 
navnet på disse ”Coeur de Charitée-båtene 
russifisert til charkutska.

Pomorene fra Kvitsjøområdet dro til Øst-Finnmark 
med korn og bl.a. never. I min barndom i Nordland 
var russenever et velkjent begrep. Pomorhandelen 
varte helt til 1917, og opphørte med den russiske 
revolusjonen.

Fra 1905 begynte motoriseringen av fiskerflåten i nord. Det skjedde ved at det ble installert en 
liten motor akterut i fembøringen og åtringene: Løftingen er overbygget bak på de gamle 
nordlandsbåtene og den ble flyttet forut.

Da pomorene så disse små båtene tøffe at og fram på Vardø havn, utbrøt de: ”Aha! 
CHARKUTSKA!” Og dermed ble SJARK betegnelsen på den lille enmannsbåten, som etter manges 
mening er blitt Norges mest optimale og miljøvennlige fiskefartøy!

Kjell Gjertsen

Sexringer,  Ottringer lange,
Aarer oc Øskarrer mange,
     Veed hand vel at lage,
             Oc mage,
     Toffte, Tillie, Plict
     Mast oc andet sligt,
     Som er brukeligt
     I Søeleeners stict
     Sælger dem til Smellen,
             Varfellen,
     Blir betalt med Fisken paa Giellen.     
                                            
                                           Petter Dass

Vi har fått en hyggelig vårhilsen fra Norsk Taiji Senter, 
som vi gjerne vil dele med våre lesere.

Spring is in the air! 
The sun has just opened its eyes a little wider.
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